
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Acquisto a somministrazione di test molecolari Roche Diagnostics per l'UOC di Patologia

Cllnica del P.O. Garibaldi Centro. Presa d'atto di variazione contrattuale migliorativa

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO
Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

11 Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed

II Dirigente Re:

Seduta del giorno 21 &I(J. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Annarita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
Sig Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



, è in atto la fornitura a somministrazione di diagnostici e consumabili per le UOC di
Patptogta'Cllnica dell'ARNAS, come da atto di aggiudicazione nr 10000998 del 24.10.2006 e

proroghe, nelle more della definizione della gara di bacino (poi revocata) e quindi di
- quelra/aziendale, in fase d'indizione (AH 1);

Che tra le ditte fornitrici risulta esserci anche la ditta Roche Diagnostics, (offerta 725 del
25.01.2006) in ordine a diagnostici di biologia molecolare per le necessità dell'UOC di Patologia
Clinica del P.O. Garibaldi Centro;

Che successivamente a seguito di aggiornamento tecnologico dello strumento Cobas Amplicor
di biologia molecolare presso il P.O. Garibaldi Centro, la Roche, come da richiesta del Settore
Provveditorato del 17.05.2007, produceva ulteriore offerta mirata, 10742 del 13.06.2007, accolta
dall'Amministrazione e su cui sono state basate le forniture a tutt'oggi di siffatti test (AH 2);

Che, come da recente segnalato dal Responsabile, con nota del 02.02.2016 prot 14, nel tempo
è considerevolmente variato il numero delle prestazioni effettuate all'utenza, con conseguenti
incrementi, fino al 600%, dei diagnostici acquistati (AH 3);

Che, il Settore Provveditorato in considerazione di quanto sopra ha richiesto con nota nr 684 del
164.03.2016 alla Ditta Roche un congrue sconto sul prezzo dei test nonché la fornitura gratuita, in
sconto mercé, dei relativi prodotti consumabili, e ciò rispetto alla citata offerta del 2007 e quindi
ai prezzi attualmente pagati (AH 4);

Che, la Ditta Roche ha riscontrato in data 14.03.2016 con nota nr 4382/27610/01013730 AG che
ha migliorato significativamente la lontana offerta n°10742 del 13.06.2007 riservando all'ARNAS
Garibaldi su quei livelli, e attualmente pagati, uno importante e generalizzato sconto, variabile
tra il 55% e il 70% sui test, la fornitura gratuita in sconto mercé di tutti i consumabili e l'abbuono
dei canoni d'assistenza (AH 5);

Che dai riscontri contabili emerge che l'ammontare complessivo degli acquisti di test di biologia
molecolare e dei consumabili relativi risultano essere stati:

- Per l'anno 2014: €275.00,00
- Per l'anno 2015: €331.000,00

Stimando, come il numero delle prestazioni da eseguire nell'anno 2016, ed esercizi successivi,
possa essere il medesimo di quello dell'anno 2015 e così anche negli esercizi successivi, e
applicando le nuove condizioni accordate dalla Ditta Roche (sconto medio del 65% sui test, e
abbuono dei consumabili da fornire in sconto mercé) si valuta che il vantaggio economico che
si potrà realizzare assommerà a circa € 120.000,00 euro;

Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità amministrativa formale e
sostanziale .

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati e che qui s'intendono ripetuti e trascritti

Prendere atto dell'offerta migliorativa prodotta dalla Roche Diagnostics SpA, cui alla nota nr
4382/27610/01013730 del 14.03.2016, con la quale la Ditta riserva a questa ARNAS, sugli attuali
prezzi pagati per i test di biologia molecolari, uno sconto medio di circa il 65% nonché la
fornitura gratuita in sconto mercé di tutti i materiali consumabili modificando cosi l'offerta 10742
del 13,06.2007, come da sottostante riepilogo nel quale vengono evidenziati i codici dei prodotti
oggetto della variazione nonché i nuovi prezzi netti, concretizzando cosi' un risparmio

nemico pari a circa € 120.000,00 euro l'anno;



REAGENTI

Descrizione Prodotto

KIT UN ARRY GNR DET S5T IVO

Codice
Prodotto

Q3378Ì7B1SO

KIT CAP-G/CTM HBV V2.0 72TESTS CE-IVT04894S7Q190s
KIT UN ARRY HPV 4BT EXPT-WD

KIT CAP/CTM KCV QUANT 72T VZ.O CE-fj

KIT CAP-G/CTM HIV-1 V2.0 EXPT-WD

043B18BS1SO

05533264190

OS21228*190

Coclee CWD

W01Q5Q4Q59d

WO 1050202 16

W0105B40503

W0 105020307

W010503010S

Prezzo offèrta s Confezione

405.00

2 520,00

1.536,00

2,520,00

1.680,00

quattrocentocinque/00

duemilacìnquecentovenli/QO

miilecinquecentotrsnta sei/Ot

dusmilacInquecentaventi/OO

milleseiceniootifinta/OO

Conft
zfons
m-enfe

'96

72

4B

72

48

On/tó misura
Confszlcinam

Datenriinazioni

Oetenn inazioni

Determinazioni

Determinazioni

Determinazioni

COWSUMABIU
- - "•• -

Descrizione PmdioiSss

KIT CAP-G/CTM WASH RGT 5.1L IVO

MICROAMP REAC.TUB.W/0 CAP

TONER PRINTER HP 1ASERJET M^OIDH

TUBE-K BOX OF ^2XS6/COB.TAQMA^4

SET UN ARRY 24-WELL TRAY & UD

KIT AMPULUTE MÉOIA EXTRACTION-IVD

TiP-K l.Z MM !D BOX OF 12 X3B

MICROAMP CAP 8/STRIP W/0 TUB

WASTEBAG BIOHAZARD

Cod!ss Pradona

03587737130

044793B600Ì

OB781 615301

03Ì370B20S1

r0314D?2500ì

037505401 BO

032B7343D01

04479335001

D3S27S75001

TUBES SARSTEDT 2 ML CIPC = 100 TUBESJ [0^171217001
TUBE SILASTIC 31DX3T 2 M

KIT RMS PCR CELI MEDIA X250 VIALS CE-Wi;

TUBE-S BOX OF 12X24/CQB.AMPUP

036D333A001

OS8198371SO

03137aéÒÒOÌ

RACKS PROVETTE SARSTEDT ["0*171721001

SPU [0375Ì552SÒÒÌ

FILTERTIPS EPPENDORF1000UUS5PZ

Csd'tcs CDM

W0106029S

W850301020202

NON APPLICABILE

W05030 1020280

W05030199

WÒ1Ò5040599

W050302D201

W050301 020280

W02050185

W050301 020280

W05Ó30102Q8

WQ 105040599

W050301020180

W050280

W0503010280

OA171335003 ÌW0503020201

FILTERTtPS 200 UL [0417Ì3S70DÌ W0503020Z01

Con/s;eicw

smsnto

5100

2000

1

1152

^
5Q

432

2400

25
100

1

250

288

1

288

96

96

r

Unità a!

Misura

mi
Pz

pz
Pz
set
Cteterrninaaoni

De terra inazioni

Prasze offerto &

Confezione

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pz ! 8,00

Pz

Pi

Pz

Determinazioni

tubi

Pz

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pz I 0,00

puntali

puntoli

0,00

0,00

zero/do j

zero/00 i

Zsro/QQ

zero/00

zaro/00

zaro/OD

zsro/00

zero/00

zsro/DO

zero/00

zsro/00

zsro/00

zaro/00

zero/00

zero/00

zaro/00

ìaro/00

Stante l'urgenza del caso si da concretizzare con
l'economia conseguente lo sconto concesso, munire
esecuzione.

Il Dir>
( Dott. Gior

mediatezza, già dai prossimi ordini,
presente della clausola di immediata

<nerale
o Santonocito)

II Direttote Amiministrativo
(Dott. îoWlra Annino)

II Direttore Sanitar
(Dott.ssa Anfiarita

II Segretario
(Sig Salvatore


